
COMUNE DI MONTEREALE
PROVINCIA DELL'AQUILA

===========================================================================
VERBALE DI   DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO  COMUNALE

Numero  14   Del  10-06-19

Oggetto:Surroga Consigliere Comunale dimissionario ex art.38 del
D.Lgs.vo n.267/2000 e s.m.i.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  dieci del mese di giugno nella sede Municipale il Consiglio
Comunale convocato a norma di legge, in sessione Ordinaria in Prima convocazione in seduta Pubblica si
é riunito sotto la Presidenza del Sindaco GIORGI MASSIMILIANO alle ore 15:50 per la trattazione
degli argomenti iscritti all'ordine del giorno.

Dei Signori

Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:

GIORGI MASSIMILIANO P ANTONELLI ANDREA P

MARINI CARLO P MANCINI ORLANDO P

MARCHETTI BERARDINO P CICCHETTI PIERLUIGI A

LEMME DOMENICO A DE SANTIS PIETRO A

CECI FILINDO P CIALFI SANDRO P

ne risultano presenti n.   7 e assenti n.   3.
Ha partecipato alla seduta il Segretario Comunale   Pascarella Maria.
Il Presidente GIORGI MASSIMILIANO in qualità di Sindaco ha dichiarato aperta la seduta per aver
constatato il numero legale degli intervenuti.
Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto hanno espresso i loro pareri:

[] il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica.
[] il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile.
[] il revisore del conto.
[] Il segretario Comunale, sotto il profilo di legittimità

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 14 del 10-06-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEREALE



IL SINDACO PRESIDENTE

COMUNICA che il consigliere comunale Geom. Sebastiani Croce Americo della lista “Lista
Civica Indipendente per Montereale”, con lettera assunta al protocollo dell’Ente in data
27/05/2019, n.3616, ha rassegnato le proprie dimissioni; procede pertanto alla lettura della
lettera di dimissioni;

DATO ATTO:

-che l’art.38, comma 8, del D. Lgs.vo n.267/2000 dispone che le dimissioni dalla carica di
consigliere, indirizzate al rispettivo consiglio, devono essere presentate personalmente ed
assunte immediatamente al protocollo dell’Ente. Esse sono irrevocabili, non necessitano di
presa d’atto e sono immediatamente efficaci. Il Consiglio, entro e non oltre dieci giorni deve
procedere alla relativa surroga;

-che l’art.45, comma 1 del suddetto d.lgs. n.267/2000, prevede che nei consigli comunali, il
seggio che durante il quinquennio per qualsiasi causa rimanga vacante, è attribuito al candidato
che nella medesima lista segue l’ultimo eletto. Pertanto, titolato a subentrare nella carica è il
Sig. Massari Daniele e il Sindaco invita i consiglieri a dichiarare pubblicamente l’eventuale
sussistenza, a carico del suddetto di cause di ineleggibilità o di incompatibilità;

IL CONSIGLIO COMUNALE
SENTITA la relazione del Sindaco;

VISTO il parere di regolarità tecnica reso dal Responsabile dell’Area Amministrativa ai sensi
dell’art.49, comma 1, del d.lgs. n.267/2000;

Con voti favorevoli n.7, contrari n.0, astenuti n.0

DELIBERA

-di procedere alla surroga del consigliere comunale dimissionario Geom. Sebastiani Croce
Americo con il primo candidato non eletto della medesima lista “Lista Civica Indipendente per
Montereale”, Sig. Massari Daniele;

-di prendere atto che, a carico, del Sig. Massari Daniele, non sussistono né sono stati rilevati
motivi ostativi alla surroga.

Il Consiglio Comunale, con voti favorevoli n.7 contrari n.0,  astenuti n.0

DELIBERA

-di rendere il presente deliberato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del
D. Lgs.vo n.267/2000.

Il Consigliere viene invitato a sedersi nel tavolo dei Consiglieri.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 14 del 10-06-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEREALE



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art.49
del D.Lgs.vo n.267 del 2000 e ss.mm.ii., la regolarità tecnica
dell’atto.

Data, Il Responsabile del Servizio
___________________________

VISTO/PARERE DI REGOLARITA’CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità
contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 49 del
D.Lgs.vo n.267 del 2000 e ss.mm.ii., osservato:
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………,
rilascia:

(   ) PARERE FAVOREVOLE
(   ) PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;
(   ) PARERE NON NECESSARIO.

Data, IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO FINANZIARIO
  Dott.ssa Alessandra Sevi

===========================================================================
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE Il Presidente
Dott. Pascarella Maria  GIORGI MASSIMILIANO

===========================================================================
Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,
ATTESTA
Che la presente deliberazione:

[] E' affissa all'albo pretorio comunale in data odierna            per rimanervi per quindici giorni consecutivi
(art. 124 comma 1 d. leg.vo 18.08.2000 n. 267)

Il Responsabile del Procedimento

____________________________
===========================================================================
Il Sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,
ATTESTA

- Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno............:

[] in quanto dichiarata immediatamente esecutiva. (art. 134 comma 4 del D. leg.vo 267/2000);
[] dopo il decimo giorno dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 del D. leg.vo 267/2000);
Dalla Residenza Comunale, lì .............

Il Responsabile Area Amministrativa
Dott. Francesco Graziani

===========================================================================

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 14 del 10-06-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEREALE


